Câmara Municipal dos Bezerros
Casa José Francisco de Oliveira

Bozorros / PE

T«/rj do PãfMngii

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇAO DE DEMANDA

Ao Excelentíssimo

Diogo Lemos
Presidente da Câmara Municipal de Bezerros

Assunto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria
e consultoria ao Controle Interno da Câmara Municipal de Bezerros.

Apresento a Vossa Excelência a necessidade de contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica em

licitações e contratos administrativos.

O Tenno de Referência encontra-se anexo a esta solicitação, com as devidas

especificações e condições necessárias para a futura contratação.

Resumo da Demanda

1 - Setor Demandante: Diretoria Administrativa

2 - Objeto: Contratação de assessoria e consultoria jurídica em licitações e contrato

administrativos.

3 - Justificativa: A contratação dos referidos serviços se faz necessária uma vez que o

setor de Licitações e Contratos não possui apoio especializado para promover

assessoria mais próxima, já que a Câmara Municipal não possui nenhum Procurador

em seu quadro.

uma

Câmara Municipal dos Bezerros
Casa José Francisco de Oliveira

Bmt0fros / PE

T*rrê do Paftêngu

4 - DA VIGÊNCIA E DAS CONDIÇÕES DOS SERVIÇOS: O início da prestação

dos serviços dar-se-á a partir da data de assinatura do contrato e emissão da Ordem de

Serviços e se estenderá por 02 (dois) meses.

5 - FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: A contratação pretendida se

fundamenta no Art. 74, Inc. III da Lei if. 14.133/2021, uma vez que se tratam de

serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual.

ANIEL DOMINGOS BEZERRA

Diretor Administrativo da Câmara